
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Krzysztofa Majkowskiego

na 63. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 paŸdziernika 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra Skarbu Pañstwa Aleksandra Grada

W grudniu 2010 r. planowane jest zakoñczenie procesu prywatyzacji Grupy Kapita³owej Energa SA
polegaj¹cego na przejêciu Energi SA przez Polsk¹ Grupê Energetyczn¹.

Pracownicy zatrudnieni w obu koncernach zadaj¹ wiele pytañ, na które ja jako parlamentarzysta nie
umiem udzieliæ precyzyjnej odpowiedzi.

W zwi¹zku z tym pytam Pana Ministra o nastêpuj¹ce kwestie.
1. Jak bêd¹ funkcjonowa³y spó³ki podleg³e Enerdze? Czy ich liczba ulegnie zmianie i czy zmieni siê li-

czba osób zasiadaj¹cych w zarz¹dach i radach nadzorczy tych spó³ek?
2. Czy w dalszym ci¹gu bêd¹ obowi¹zywa³y przepisy zak³adowych uk³adów zbiorowych zawartych

miêdzy pracodawc¹ a zwi¹zkami zawodowymi?
3. Jakie bêd¹ gwarancje dla pracowników przejmowanej przez PGE grupy Energa w kontekœcie gwa-

rancji zatrudnienia, warunków socjalnych itd.?
4. Co stanie siê z akcjami, których w³aœciciele nie dokonali konwersji akcji spó³ek skonsolidowanych

na akcje Grupy Kapita³owej Energa? Informujê Pana Ministra, ¿e na oko³o tysi¹c siedmiuset uprawnio-
nych akcjonariuszy konwersji dokona³o nieca³e piêæset osób. Zdecydowana wiêkszoœæ, czyli prawie
70% wszystkich akcjonariuszy, posiada w dalszym ci¹gu akcje Energi – Elektrowni Ostro³êka.

5. Czy po prywatyzacji Energi bêdzie w Energi – Elektrowniach Ostro³êka realizowana inwestycja do-
tycz¹ca budowy spalarni œmieci? Pytam, poniewa¿ w 2009 r. zosta³ podpisany z firm¹ Remondis list in-
tencyjny dotycz¹cy tego zadania.

6. Czym siê ró¿ni¹ pracownicy grup kapita³owych Enea i Energa, skoro w trakcie procesu prywatyza-
cji inwestor strategiczny zobowi¹za³ siê odkupiæ od akcjonariuszy posiadaj¹cych akcje Enei 100% akcji
nale¿¹cych do pracowników, a jeœli chodzi o Grupê Kapita³ow¹ Energa, to Skarb Pañstwa sprzedaje
PGE 84,9% swoich akcji, nie dbaj¹c ca³kowicie o posiadaczy akcji tej grupy? Dlaczego Pan, Panie Mini-
strze, doprowadza do sytuacji konfliktowych, podejmuj¹c tak przeciwstawne decyzje?

Krzysztof Majkowski




